
ev. čís. odběratele: ev. čís. dodavatele: D200/32000/00239/23/00

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A PŘEÚČTOVÁNÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších přepisů

I.
Smluvní strany

Dodavatel: DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú. 8010-0705110103/0300
Zastoupený:.............................................. zástupcem ředitele odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................... vedoucí oddělení energetiky
Tel.: .......................................... e-mail:............................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Odběratel: MEGA a.s.
se sídlem: Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9 
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9113 
IČO: 44567146 DIČ: CZ699005394, plátce DPH
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 

č. Ú. 318881004/2700
Zastoupený: Ing. Jiřím Truhlářem, členem představenstva 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................
Tel.: ............................. e-mail: ...................................
Kontaktní adresa:
MEGA a. s., Pod Vinicí 87, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat odběrateli po dobu plnění ze smlouvy 
o nájmu č. D200/33000/00226/23/00 ze dne 01.12.2023 (dále jen „Smlouva o nájmu“) 
elektrickou energii do sjednaného místa plnění a přeúčtovávat odběrateli náklady za odběr 
elektrické energie ze sjednaného místa plnění.

2. Odběratel se zavazuje za odebranou elektrickou energii zaplatit cenu podle čl. IV 
této smlouvy.

Smlouva o dodávkách el. energie - jídelna MEGA v AB C ŘOZ TÚU Strana 1 (celkem 5)



3. Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 35.11.10

III.
Místo plnění a měření, doba plnění

1. Místem plnění dodávky el. energie je odběrné místo DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem, DIAMO TUU LKR, EAN 
859182401800000011. Rozhraní mezi elektrickým zařízením dodavatele a odběratele je 
stanoveno na výstupních svorkách pojistkových vývodů rozváděčových skříní dodavatele, 
případně na výstupních svorkách zásuvek zásuvkových skříní dodavatele.

2. Spotřeba elektrické energie bude měřena podružným elektroměrem dodavatele v místě 
připojení odběratele. Odběratel umožní dodavateli na požádání přístup k tomuto měřicímu 
zařízení.

3. Doba plnění: od 1. 12. 2023 do ukončení platnosti Smlouvy o nájmu.

IV.
Cena plnění a způsob její úhrady

1. Cena za dodávku elektrické energie dle této smlouvy je stanovena ve výši skutečných 
nákladů na dodávku ekvivalentní (naměřené) části elektrické energie, které budou 
dodavateli účtovány licencovaným dodavatelem elektrické energie pro odběrné místo dle 
čl. III této smlouvy. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty stanovená v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Faktury za dodávky elektrické energie bude dodavatel vystavovat měsíčně. Splatnost 
faktur činí 14 kalendářních dnů od data jejich vystavení. Faktury budou splňovat 
náležitosti daňového dokladu podle §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den kalendářního měsíce, za který se fakturuje. Smluvní strany se dohodly, že 
fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání na 
bankovní účet dodavatele. Faktury lze zasílat elektronicky na: fakturace@mega.cz a 
v kopii na......................................

V.
Povinnosti odběratele a dodavatele

1. Veškeré spotřebiče, které odběratel připojí, musí odpovídat podmínkám bezpečného 
výrobku ve znění zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Odběratel je povinen zajistit provádění prohlídek, kontrol a revizí elektrických zařízení, 
které užívá, v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

3. Elektřina dodávaná na základě této smlouvy slouží výhradně k provozní potřebě 
odběratele a bez souhlasu dodavatele nesmí být odběratelem přenechána dalším podružně 
připojeným odběratelům.

4. Odběratel se zavazuje neprovádět neoprávněný odběr elektřiny, kterým je zejména:
• odběr elektrické energie bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou;
• odběr z té části zařízení, kterou prochází neměřená elektřina;
• odběr bez měřicího zařízení nebo měřicím zařízením, které v důsledku zásahu 

odběratele odběr buď nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší než skutečný;
• odběr měřicím zařízením, které nebylo připojeno dodavatelem nebo na kterém bylo 

porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci.
Pro způsob výpočtu případné škody způsobené dodavateli neoprávněným odběrem budou 
použita příslušná ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění

Smlouva o dodávkách el. energie - jídelna MEGA v AB C ŘOZ TÚU Strana 2 (celkem 5)

mailto:fakturace%252540mega.cz


pozdějších předpisů, a to zejména §51 odst. 3 citovaného zákona o náhradě škody vzniklé 
při neoprávněném odběru elektřiny.

5. Dodavatel se zavazuje informovat odběratele o všech podstatných skutečnostech 
souvisejících s dodávkami elektrické energie (zejména plánovaná přerušení dodávek 
elektrické energie).

VI.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení odběratele s úhradou fakturované částky je odběratel povinen uhradit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení 
po lhůtě splatnosti.

2. Odběratel je povinen uhradit případné smluvní pokuty a jiné sankce dodavateli ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) dodavatelem.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:
• neplnění povinností odběratele stanovených v této smlouvě či daných obecně 

závaznými právními předpisy;
• prodlení odběratele s úhradou faktur za odebranou elektrickou energii delší jak 15 

kalendářních dnů;
• bezdůvodné omezení či přerušení dodávek elektrické energie dodavatelem.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou a podepsáno osobou 
oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, 
že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však 
není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce 
a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím 
ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

6. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci elektřiny nesprávným odečtem, použitím 
nesprávné konstanty, použitím nesprávné sazby, početní chybou apod., mají odběratel 
i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek.

7. Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele písemnou formou, a to nejpozději do 30 dnů 
od obdržení faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje odběratele k nezaplacení 
vystavené faktury. Náležitosti reklamace:
• reklamovaná faktura (číslo);
• odběrné místo;
• číslo elektroměru;
• číselný stav elektroměru ke dni reklamace;
• důvod reklamace;
• podpis odběratele.

8. Dodavatel reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí písemným způsobem odběrateli 
ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel.

Smlouva o dodávkách el. energie - jídelna MEGA v AB C ŘOZ TÚU Strana 3 (celkem 5)



9. Odběratel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

10. Odběratel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním této smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí dodavatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

11. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

12. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy 
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti 
a nad její rámec.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Platnost této smlouvy skončí dnem skončení 
platnosti Smlouvy o nájmu.

2. Veškerá plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy v době od 1. 12. 2023 do 
nabytí její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností 
z toho vyplývajících.

3. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

5. Případný soudní spor bude veden u místně příslušného soudu dodavatele.
6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.
7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. kvalifikovanými 
elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní 
stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném 
elektronickém vyhotovení.

8. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva o dodávkách el. energie - jídelna MEGA v AB C ŘOZ TÚU Strana 4 (celkem 5)

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne Ve Stráži pod Ralskem dne

Za DIAMO, státní podnik: Za MEGA a. s.:

Digitálně podepsal 
.............................. 
Datum: 2023.12.19 
11:13:14 4-0100'

Ing. Jiří 
Truhlář

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Truhlář
Datum: 2023.12.19 04:41:5i 
+01W

...................................
zástupce ředitele odštěpného závodu

Ing. Jiří Truhlář 
člen představenstva

Smlouva o dodávkách el. energie - jídelna MEGA v AB C ŘOZ TÚU Strana 5 (celkem 5)


